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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

Nr.__prot.                                                                                            Tiranë, më____.____.2025 

 

Shtojca 13. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT 

10.04.2025 

Drejtuar: “Blerina Sadiku” PF                                                          Nipt K97730102T 

Adresë: Tiranë Kashar YZBERISH Rruga Rruga Teodor Keko, zone kadastrale 3866 pasuri 

298/211-N11 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur e Thjeshtur 

Numri i Procedurës/ referenca e Lotit: REF-41287-03-17-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1- “Blerje materiale të buta” për Spitalin Rajonal Berat  me 

fond limit: 3,897,044 (tre milion e tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyzetë e katër) lekë pa 

TVSH. 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Data 18.03.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.14 Data 

25.03.2025. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. “AN&RA" shpk                                                                                    Nipt K12205001I 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave ka ofertuar me vlerë 

3,687,800 (tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e teteqind) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “ATLANTIK”, shpk,                                                                   Nipt K22218003V 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it    

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave pa ofertë ekonomike; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3 . “Bajro Bros”   shpk                                                                Nipt M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-it     

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave pa ofertë ekonomike; 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “Blerina Sadiku” PF                                                                 Nipt K97730102T  

Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 3,636,600 ( tre milion 

e gjashtëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e gjashteqind) Lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “Floridjor Kondi” PF                                                              Nipt K67615130M  

      Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 3,001,080 (tre milion 

e një mijë e tetedhjetë) Lekë pa TVSH; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “Melika Group” shpk,                                                               Nipt M17417201G 

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 3,608,333.33 ( tre 

milion e gjashtëqind e tetë mijë e treqind e tridhjete e tre mije pike tridhjete e tre) Lekë pa TVSH; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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7. “Murati D” shpk,                                                                      Nipt K42003004T 

Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,789,200 (dy milion 

shtateqind e tetedhjete e nente mije e dyqind) Lekë pa TVSH; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “ATLANTIK 3” shpk,                                                   Nipt K22218003V             

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit Nuk ploteson kerkesat e percaktuara ne DST pasi ka ngarkuar ne SPE 

vetem Ekstraktin e Thjeshte te Regjistrit Tregtar te shoqerise. 

Ne reference te LPP dhe Rregullave te Prokurimit Publik sqarojme qe eshte detyre e operatorit 

ekonomik te pergatise oferten e tij ne perputhje me kriteret kualifikuese dhe kuadrin ligjor ne fuqi. 

Per sa me siper konstatuam OE “Floridjor Kondi” shpk,  Skualifikohet 

 

2. “Bajro Bros” shpk                                                                        Nipt M11313029O 

  Emri i plotë i shoqërisë                                                                             Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Arsyet me dokumentacionin e paraqitur ne SPE vërteton se nuk i përmbush kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit me konkretisht si më poshtë. 
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 Nuk ploteson kerkesat e percaktuara ne DST pasi ka ngarkuar ne SPE vetem certifikaten ISO 

9001:2015 dhe certifikaten ISO 45001:2018. 

Ne reference te LPP dhe Rregullave te Prokurimit Publik sqarojme qe eshte detyre e operatorit 

ekonomik te pergatise oferten e tij ne perputhje me kriteret kualifikuese dhe kuadrin ligjor ne 

fuqi. Per sa me siper konstatuam OE “Bajro Bros” shpk,  Skualifikohet. 

3. “Floridjor Kondi” shpk                                                                         Nipt K67615130M 

  Emri i plotë i shoqërisë                                                                             Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet  me dokumentacionin e paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, si meposhte: 

 Nuk permbush piken 2.a te Kritereve te veçanta te kualifikimit, per dorezimin e Formularit 

Permbledhes te Vetedeklarimit, sipas Shtojces 9 pasi ne formularin e paraqitur ne SPE 

konstatohet qe nuk eshte plotesuar Pjesa II: Shkaqet e perjashtimit A: DEKLARATA PER 

PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT. Ne kete 

formular vetedeklarimi, verehet se operatori ekonomik “Floridjor Kondi” shpk, nuk ka dhene 

informacion per adresen apo dokumentacionin nepermjet te cilave KVO mund te kryeje 

verifikimin e  ketij informacioni apo dokumentacioni. 

Ne reference te LPP dhe Rregullave te Prokurimit Publik sqarojme qe eshte detyre e operatorit 

ekonomik te pergatise oferten e tij ne perputhje me kriteret kualifikuese dhe kuadrin ligjor ne fuqi. 

Per sa me siper konstatuam OE “Floridjor Kondi” shpk,  Skualifikohet. 

 

3. Melika Group” shpk                                                                          Nipt M17417201G 

  Emri i plotë i shoqërisë                                                                             Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 Arsyet  me dokumentacionin e paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si me poshte. 

Nuk permbush piken 2.a te Kritereve te veçanta te kualifikimit, per dorezimin e Formularit 

Permbledhes te Vetedeklarimit, sipas Shtojces 9 pasi ne formularin e paraqitur ne SPE 

konstatohet qe nuk eshte plotesuar Pjesa II: Shkaqet e perjashtimit A: DEKLARATA PER 
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PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT. Ne kete formular 

vetedeklarimi, verehet se operatori ekonomik “Melika Group” shpk, nuk ka dhene informacion 

per adresen apo dokumentacionin nepermjet te cilave KVO mund te kryeje verifikimin e  ketij 

informacioni apo dokumentacioni. 

Nuk permbush piken 2.2.1 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit pasi nuk ka ngarkuar ne SPE 

vertetimin e xhiros per 3 vitet e fundit financiare (2021,2022,2023). 

Nuk permbush piken 2.b te Kritereve te veçanta te kualifikimit “Sigurimi i ofertes”, sipas shtojces 

4 pasi nga verifikimi i garancise bankare qe operatori ekonomik ka ngarkuar ne SPE konstatohet 

qe afati i vlefshmerise se kesaj garancie eshte deri ne daten 08.04.2025 dhe jo 150 dite sipas afateve 

te parashikuara na DST. 

Ne reference te LPP dhe Rregullave te Prokurimit Publik sqarojme qe eshte detyre e operatorit 

ekonomik te pergatise oferten e tij ne perputhje me kriteret kualifikuese dhe kuadrin ligjor ne fuqi. 

Per sa me siper konstatuam OE “Melika Group” shpk, Nipt M17417201G, Skualifikohet. 

 

4. “Murati D” shpk                                                                                Nipt K42003004T, 

  Emri i plotë i shoqërisë                                                                             Numri i NIPT-it 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet me dokumentacionin e paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, si meposhte me dokumentacionin e paraqitur vërteton se nuk i 

përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si meposhte: 

 Nuk permbush piken 2.3.6 pasi flete analizat/raport testimet e lendes se pare per zerat 1)batanije, 

3) carcaf tek te siperm, 5) kellef jasteku dhe 6) peshqir duarsh te paraqitura nga OE jane jashte afatit te 

vlefshmerise referuar afatit te percaktuar nga vete autoriteti leshues i ketyre analizave “Laboratori 

Fiziko-Mekanik dhe Kimik i Tekstilit dhe Lekures” prane Universitetit Politeknik te Tiranes. Afati i 

vlefshmerise i percaktuar ne flete analizat/raport testimet e lendes se pare per zerat 1)batanije, 3) carcaf 

tek te siperm, 5) kellef jasteku dhe 6) peshqir duarsh eshte 2 muaj pas dates se leshimit. Duke patur 

parasysh qe keto flete analizat/raport testimet e lendes se pare kane daten 26.11.2024 rrjedhimisht ne 

daten e hapjes se procedures 28.03.2025 ketyre flete analizave u ka skaduar afati i vlefshmerise. 

Ne reference te LPP dhe Rregullave te Prokurimit Publik sqarojme qe eshte detyre e operatorit 

ekonomik te pergatise oferten e tij ne perputhje me kriteret kualifikuese dhe kuadrin ligjor ne fuqi. 

Per sa me siper konstatuam OE “Melika Group” shpk, Nipt M17417201G, Skualifikohet. 
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Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomikë i mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “Blerina Sadiku” PF                                                               Nipt K97730102T 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

Vlera/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave   me vlere 3,636,600 ( tre milion 

e gjashtëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e gjashteqind) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                               ADMINISTRATOR 
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